
Pagina 2 / 4

OGGETTO: L.R . n. 412003 - R.R. n. 2/2007. Autorizzazione all'ampliamento funzionale del
presidio sanitario gestito dalla società "C inthianum Labac S.r.l." (P. IVA 0132045 1006) sito in
Via A. Gramsci n. 7 - 00045 Genzano (Rm).

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regiona le 18 febbraio 2002 , n. 6, e sueeessive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Reg ionale 6 settembre 2002 , n. l , e successive modifiche e integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubb lica 14 gennaio 1997;
- il Decreto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n. 502, e success ive modifi cazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modi fiche e integrazioni ;
- il Regola mento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modific he e integrazioni;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n.U0090 del 10/ 1112010;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica e integra il

Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U00247 del 25 luglio 2014 ;
- la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 2014 , ed in partieolare, l' art. 2, com mi 73 a 80;
- la Delibera del Consi glio dei Ministri IO aprile 20 18 con la quale il Dott. Nicola Zingaretti ,
presidente pro tempore della Regione Lazio, viene nominato Commis sario ad Acta per
l' attuazione del vigente Piano di Rientro dai dai disavanzi del SSR laziale, secondo i Programmi
operativi di cui all' articolo 2, comma 88, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm. ii.;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 5/6/20 18 concernente "Conferimento
dell 'incarico di Direttore del/a Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai
sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. l . Approvazione schema di
contratto" con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute
e Integrazione sociosanitaria al Dott. Renato Botti ;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 279 del 12/6/20 18 con la quale, nelle more della
sottoscrizione del contratto e della decorrenza del relativo incarico da part e del Dott. Renato
Botti, è stato eonferito l'incar ico ad interim di Direttore della Direzione Regionale Salute e
Integrazione soc iosanitar ia al Dott. Valentino Mantini, Direttore della Direzione Regionale per
l'Inclusione Soc iale;

VISTI
- il DCA n. UOOl 96 del 09111 /2012 , recante: "provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale defi nitivo in fa vore del presidio sanitario
denominato "Cinthianum Labac s. rI. ". con sede operativa in Via A. Gramsci n. 7 - 00045
Genzano, gest ito dalla Cinthianum Labac s.r.l. (P. I VA 01320451006), con sede legale in Via dei
Monti Tiburtini n. 514 - 00154 Roma ";
- il DCA n. UOOl8 4 del 14/512018, recante: "L,R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 . "Cinthianum
Labac S.r.l. " (P. lVA 01320451006). Presidio sanitario sito in Via A. Gramsci n. 7 - 00045
Genzano (Rm). Variazione del rappresentante legale e del Direttore Sanitario";

VISTA l' istanza, acquisita alla Regione Lazio con prot. 10 1997 del 25/2/20 16 con la quale il
Legale Rappresentante della società "Ci nthianum Labac S.r. l." (P. IVA 0 1320451006), che
gest isce il presidio sanitario sito in Via A. Gramsci n. 7 - 00045 Genz ano (Rm) , ha chiesto
l'autorizzazione per l' ampl iamento funzionale de lle branche di seg uito specificate:
ENDOCRINOLOG IA
CHIRURGIA GENERALE
GINECO LOG IA E OSTETR ICIA
CARDIOLOG IA
SETTORE SPECIALIZZATO DI GENE TICA MEDICA



~

Pagina 3 f 4

CONSIDERATO che la docum entazion e prodott a è risultata confo rme alle prevision i
normati ve e complet a, e che pertan to suss isto no i presupposti per il ril ascio
dell'autori zza zione a ll'eserciz io dell ' att ivi tà sa nitaria e socio-san itaria alla stru ttura
sopra citata;

VISTA la nota prot. n. 344730 del 617120 17, con la quale è stato richiesto al Dipartimento di
Prevenzione della ASL Roma 6 di effettuare la verifica di cui all' art. 7 della L.R. n. 4/2003 e
all'a rt. 9 del R.R. n. 2/2007, presso il presidio sanitario gestito dalla società "Cinthianum Labac
S.r.l." (P. IVA 0132045100 6) sito in Via A. Gramsci n. 7 - 00045 Genzano (Rm);

CONS IDE RATO che con nota acquisita alla ASL Roma 6 in data 2411 1/201 7, prot. 64607 , il
Legale Rappresentante della società "Cinthianum Labac S.r.l." (P. rvA 0 1320451006), che
gestisce il presidio sanitario sito in Via A. Gramsci n. 7 - 0004 5 Genzano (Rm), ha rinunciato
alla richiesta di ampliamento funzionale delle branche di seguito spec ificate:
ENDOCRINOLOGIA
CHIRURGIA GENERALE
GINECOLOGIA E OST ETRIC IA
CARDIOLOGIA

VISTA la nota prot. 333 12 del 12/6/2018, acquisita alla Regione Lazio con prot. 350576 del
13/6/2018, la qual e il Direttore Generale della ASL Roma 6, ha trasmesso il parerc favorevo le
all' ampliamento funzional e del presidio sanitar io gestito dalla società "Ci nthianum Labac S.r.l."
(P. IVA 0 132045 1006) sito in Via A. Gramsci n. 7 - 00045 Genzano (Rm);

RITE N UTO, pe rta nto, di autorizzare, ai sensi de ll'alt . 7 de lla L.R. 4/20 03, dell'art. IO
del R .R. n. 2/2007 , l' ampliamento funzio nale del pres idio san itario gestito dalla società
"Cinthianum Labac S.r.l." (P. IVA 01320451006) sito in Via A. Gramsc i n. 7 - 00045 Genzano
(Rm), per l 'esercizio dell ' att iv ità di seguito indicata:
SETT O RE SPECIALIZZATO DI GENETIC A MEDI CA

DE CRETA

per le motivazi oni ric hi amate in prem essa, che si in tendono integralmen te riportate , di
autorizzare, ai sens i dell' art, 7 della L.R. 4/2003, dell'art. IO del R.R. n. 2/2007, l' ampl iamento
funzionale del presidio sanitario gestito dalla società "C inthianum Labac S.r .l." (P. IVA
01320451006) sito in Via A. Gramsci n. 7 - 00045 Genzano (Rm), per " esercizio dell' attività di
seguito indicata:
SETTORE SPECIALIZZATO DI GENETICA MEDICA

Null'a ltro è mod ificato rispetto a quanto disposto con i DCA n. UOO l96/20 12 e DCA n.
UOOl84/20 18

Pertanto , a seguito dell'adozione del presente provvedimento la configurazione del presidio
sanitario gestito dalla soc ietà "Ci nthianurn Lab ac S.r.l." (P. IVA 0 132045 1006) sito in Via A.
Gramsci n. 7 - 00045 Genza no (Rm), risul ta esse re la seguente:
Attività Autorizza ta
LABORATORIO GENERALE
SETTORE SP ECIALIZZATO DI GENETICA MEDICA

Attiv ità Accreditata
LABO RATO RI O GENERA LE

2



\\

secue decreta ...~. dci 28 61 U. 2018.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società, nonché
comunicato al Comune di Genzano e alla Asl Roma 6.

Il Direttore Sanitario del presidio gestito dalla società "Cinthianum Labac Sr.l.' (P. IVA
01320451006) sito in Via A. Gramsci n. 7 - 00045 Genzano (Rm). é la Dott.ssa Anna Maria
Fioretti. Laureata in Medicina e Chirurgia. Specializzata in Ematologia Clinica e di Laboratorio.
Iscritta all'a lbo professionale dei Medici e Chirurghi della provincia di Roma con n. 40172.

L'accertamento del possesso elo del mantenimento di titoli elo requ isiti prodott i elo
dichiarati, finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti
nelle competenze proprie della Reg ione Lazio , rimane in capo agli enti , alle
amministraz ioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provvedimento, perta nto, è sottoposto alla condizione riso lutiva espres sa
della deca denza autom atica ove le ammin istrazion i o gli enti diversi dalla Regione
Lazio accert ino, nell' ambito delle competenze ad essi attribuite dalla legge, la non
rispondenza della struttura, dei tito li o dei requi siti prodotti elo dichiarati alle
disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Le attività autorizza te e accred itate con il presente provved imento potranno essere
sogge tte a successivi processi di riorganizzazione , riconversione o rim odulazione sulla
base degli atti di piani ficazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di
adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle
vigenti disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla
L.R. n. 4/2003 e dai relat ivi provvedimenti regolamentari e amm inistrativi di attuaz ione
che richiedono la preventi va autorizzazione regionale.

Si richiama l' obb ligo dell 'Azienda Sanitaria Locale competent e per territorio di vigilare
sulla persi sten za dei requi siti strutturali, tecnologici ed organ izzativi, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U009 0 del 1011 112010 e success ive
modificazion i.

Avverso il prese nte provvedimento è am messo ricorso giurisdiziona le innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta)
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120
(centoventi) decorrenti da lla data di not ifica .

Nicola Ziazaretti

x,

Pagina 4 /4

3




